
          

 

«Об утверждении муниципальной  

целевой программы «Пожарная безопасность 

Буинского муниципального района на 2017-2019 годы»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и во 

исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

28.08.2002 года № 508 «О состоянии пожарной безопасности в Республике 

Татарстан и мерах по еѐ совершенствованию», Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность 

Буинского муниципального района на 2017-2019 годы» (Приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

Буинского муниципального района обеспечивать своевременное выполнение 

мероприятий, предусмотренных указанной программой. 

3. Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района при 

формировании бюджета на очередной год предусмотреть выделение средств на 

финансирование мероприятий муниципальной целевой программы на 2017-2019 

годы с учѐтом возможностей, в пределах средств, направляемых на эти цели из 

местного бюджета. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на портале муниципальных образований Республики Татарстан и 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в теле-

коммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель  

исполнительного комитета                                       

Буинского муниципального района                                    С.Ф. Даутов 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ БАШКАРМА  
КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

                   « 12 »  декабря  2016г.                                                           

КАРАР 
 

 

 

№ 550-п 

г. Буинск 



 

Приложение 

к Постановлению Исполнительного комитета 

Буинского муниципального района 

От « 12 » декабря 2016 г. № 550-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«Пожарная безопасность Буинского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2017-2019 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Буинск 2016 год 



 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 

I Паспорт программы .............................................................................................................  3-4 

 

II Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами .................................................................................................... 5 

 

III Цели и задачи Программы ............................................................................................. 6 

 

IV Механизм реализации и управления Программой ...................................................... 6 

 

V Оценка эффективности и социально-экономические последствия от  

реализации Программы ....................................................................................................... 6 

 

VI Мероприятия Программы .............................................................................................. 6-46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. ПАСПОРТ 

муниципальной целевой программы  

«Пожарная безопасность Буинского муниципального района РТ на 2017-2019 годы» 

 

Наименование 

Программы 

Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность 

Буинского муниципального района РТ на 2017-2019 годы» 

(далее Программа) 

Основание для разработки 

Программы 

Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности" 

Заказчик Программы Исполнительный комитет Буинского муниципального района 

Разработчики Программы 

Исполнительный комитет Буинского муниципального района, 

МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района», МКУ «Управление культуры Буинского муниципального 

района», МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризма 

Буинского муниципального района», МОНД по Буинскому и 

Дрожжановскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС 

России по РТ 

Сроки реализации 

Программы 
2017-2019 годы 

Исполнители основных 

мероприятий Программы 

Исполнительный комитет Буинского муниципального района, 

муниципальные бюджетные учреждения и сельские поселения 

Буинского муниципального района 

Цели и задачи Программы 

Усиление работы по предупреждению пожаров и гибели людей, 

активизация работы среди населения по предупреждению 

пожаров в жилом секторе, особенно среди лиц злоупотребляющих 

алкоголем и неблагополучных семей, состоящих на учете; 

укрепление законности в части привлечения к административной 

ответственности нарушителей противопожарных норм и правил, 

участие в раскрытии преступлений, связанных с пожарами и 

изобличение виновных в их возникновении лиц; 

внедрение современных методов в проведении агитмассовых 

мероприятий, освещение противопожарной тематики в средствах 

массовой информации (печать, радио, телевидение); 

повышение качества пожарно-технических обследований и 

предлагаемых мероприятий по противопожарной защите объектов 

города; 

укрепление материально технической базы Государственной 

противопожарной службы; 

оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию 

пожаров, повышение уровня исполнения первоочередных мер по 

спасению людей; 

формирование системы обучения мерам пожарной безопасности в 

образовательных учреждениях, на предприятиях и в быту; 

совершенствование и расширение института внештатных 

сотрудников, членов ДПО. 

Основные мероприятия 

Программы 

укрепление противопожарной защиты Буинского района; 

создание и организация деятельности подразделений пожарной 

охраны; 

информационное обеспечение в области пожарной безопасности; 

противопожарная пропаганда и обучение населения мерам 

пожарной безопасности. 

Исполнители Исполнительный комитет Буинского муниципального района, 



МКУ «Управление образования Буинского муниципального 

района», МКУ «Управление культуры Буинского муниципального 

района», МКУ «Управление по делам молодежи, спорта и туризма 

Буинского муниципального района», сельские поселения 

Буинского муниципального района, МОНД по Буинскому и 

Дрожжановскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС 

России по РТ. 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 32249,85 

тыс. рублей, из них планируется: 

на 2017 год – 16800,5 тыс.рублей, на 2018 год – 8553,7 тыс.рублей, 

на 2019 год – 6895,65 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

поступательное снижение общего количества пожаров и гибели 

людей; 

повышение раскрываемости преступлений, связанных с 

пожарами, и установления виновных в их возникновении лиц;  

ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких 

последствий;  

снижение числа травмированных и пострадавших людей на 

пожарах в результате правильных действий при обнаружении 

пожаров и эвакуации;  

повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение 

оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со 

стороны населения;  

снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного 

пожарами;  

участие общественности в профилактических мероприятиях по 

предупреждению пожаров и гибели людей. 

Контроль за исполнением 

Программы 

Общий контроль за исполнением целевой программы 

осуществляет Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района. 

Оперативный контроль – комиссия по обеспечению пожарной и 

безопасности и ликвидации чрезвычайных ситуация Буинского 

муниципального района. 

Ход выполнения целевой программы рассматривается на 

заседаниях Совета Буинского муниципального района, заседаниях 

КЧС и ПБ Буинского муниципального района. 

 



 

II. Характеристика проблемы 

и обоснование необходимости еѐ решения программными методами 

 

Пожарная опасность в современной обстановке стала серьезной угрозой для 

общественной стабильности, спокойствия и материального достатка людей. В 2015 

году на территории Буинского муниципального района было зарегистрировано 50, а 

в 2016 году – 45 пожаров. На пожарах огнем уничтожены  6 жилых домов, 5 

строения, повреждены 16 жилых домов, 18 строений. На пожарах в 2016 году 

погибли 2 человека и пострадало 2 человека.  Прямой ущерб, причиненный 

пожарами составил 1 001 165 рублей.  

Самыми незащищенными, в плане пожарной безопасности, являются 

малообеспеченные граждане - пенсионеры, лица без определѐнного рода занятий, 

неблагополучные семьи.  

Основными причинами возникновения пожаров являются: 

Нарушение монтажа и эксплуатации электроустановок  - 22; 

Неисправность и нарушение эксплуатации отопительных печей – 10; 

Неосторожное обращение с огнем – 6;  

По вине пьяных людей – 3; 

Детская шалость с огнем – 2; 

Поджог – 2. 

 

Противодействовать пожарам, являющимся следствием нищеты и 

алкоголизма, становится с каждым годом все сложнее. Не дают должного эффекта 

меры административного воздействия к нарушителям правил пожарной 

безопасности. Обновление парка специальной автомобильной техники, ведение 

строительства, увеличение до нормы численности личного состава и реализация мер 

социального обеспечения пожарных, требуют больших капитальных вложений. 

 С целью снижения материального ущерба и гибели людей в результате пожаров 

одним из рычагов в этой работе является муниципальная целевая программа 

«Пожарная безопасность Буинского муниципального района РТ на 2017-2019 годы» 

(далее Программа). 



 

III. Цели и задачи Программы 

 

Основными целями Программы является создание условий, направленных на 

повышение эффективности деятельности подразделений пожарной охраны по 

защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных 

потерь от огня. Для достижения этих целей необходимо решить ряд основных задач: 

обустройство, содержание и ремонт источников противопожарного водоснабжения, 

подъездных путей к ним; устройство подъездных путей для пожарных автомобилей; 

обучение населения в области пожарной безопасности; осуществление мероприятий 

по укреплению материально - технической базы ГПС. 

 

IV. Механизм реализации и управления программой 
 

Заказчиком Программы является Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района. Исполнителями Программы являются: Исполнительный 

комитет и Совет Буинского муниципального района, Исполнительный комитет г. 

Буинска, МКУ «Управление образования Буинского муниципального района», МКУ 

«Управление культуры Буинского муниципального района», МКУ «Управление по 

делам молодежи, спорта и туризма Буинского муниципального района», МБУ 

«Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района», МКУ «Палата 

имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района», 

сельские поселения Буинского муниципального района, МОНД по Буинскому и 

Дрожжановскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ. 

 

V. Оценка эффективности 

и социально-экономические последствия от реализации программы 
 

Экономический эффект от реализации Программы определяется размером 

спасенных от пожаров материальных средств и имущества населения, социальный 

эффект - созданием условий для защиты населения от пожаров и осуществлением 

мер по социальной защите личного состава. При выполнении намеченных в 

Программе мероприятий и осуществлении своевременных инвестиций 

предполагается сокращение материальных потерь от пожаров примерно на 5-10% 

ежегодно и снижение гибели и травматизма людей на пожарах. 

 

VI. Мероприятия Программы 

 

Состоит из подразделов 1, 2, 3, 4, 5, 6. В дальнейшем может уточнятся и дополнятся 

новыми подразделами при условии внесения изменений в муниципальную целевую 

программу. 



 

Подраздел 1. Совершенствование государственной системы управления и информационное обеспечение пожарной безопасности 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Исполнители 

(по согласованию) 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Финансирование Программы по годам, 

в тыс. руб. 

2017 2018 2019 

1.1 

Разработка и введение в действие Плана привлечения 

сил и средств  Буинского муниципального  района на 

тушение крупных пожаров и  ликвидацию последствий 

аварий, связанных с тушением пожаров в условиях 

возникновения чрезвычайных ситуаций с пожарами на 

территории района  

111 ПСЧ ФГКУ  

«8 отряд ФПС России 

по РТ» 

2017-2019 По смете текущих расходов 15 15 15 

1.2 

Разработка проектов соглашений о взаимодействии по 

предупреждению пожаров и организации 

пожаротушения организациями и предприятиями  

района 

111 ПСЧ ФГКУ  

«8 отряд ФПС России 

по РТ», руководители 

предприятий, 

учреждений 

2017-2019 По смете текущих расходов 5 5 5 

1.3 

Развитие системы страховой защиты от огня 

имущества, зданий, сооружений, транспортных 

средств и других материальных ценностей, а также от 

противоправных действий третьих лиц. 

111 ПСЧ ФГКУ «8 

отряд ФПС России по 

РТ», Межрайонный 

ОНД по Буинскому и 

Дрожжановскому 

муниципальным 

районам РТ (далее – 

МОНД), 

Страховые компании 

2017-2019 По смете текущих расходов    

1.4 
Создание единой системы информационного 

обеспечения в области пожарной безопасности. 

МКУ «ЕДДС 

Буинского района» 
2017-2019 По смете текущих расходов 50 50 60 

1.5 
Создание системы  мониторинга состояния пожарной 

безопасности. 

111 ПСЧ ФГКУ «8 

отряд ФПС России по 

РТ»,  МОНД 

2017-2019 По смете текущих расходов 5 10 15 

1.6 

Мероприятия по совершенствованию системы 

обучения населения района в области пожарной 

безопасности 

Организации, 

предприятия района,  

МОНД 

2017-2019 По смете текущих расходов 15 35 50 

1.7 
Распространение аудио, видео и  печатной продукции 

по тематике: «Пожарная безопасность» 

Исполнительный 

комитет Буинского 

муниципального 

района (далее 

Исполком), МОНД 

2017-2019 По смете текущих расходов 10 10 10 

        

        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

1.8 

Проведение конкурсов в учебных и детских 

дошкольных учреждениях на противопожарную 

тематику. 

МКУ «Управление 

образования 

Буинского 

муниципального 

района» (далее 

Управление 

образования), МОНД 

2017-2019 По смете текущих расходов 10 10 10 

1.9 

Информирование населения  по вопросам обеспечения 

пожарной безопасности, о неблагоприятных для 

пожарной безопасности событиях и прогнозах, а также 

распространение  пожарно-технических знаний. 

МКУ «ЕДДС 

Буинского района», 

Исполком, сельские 

поселения, МОНД 

2017-2019 По смете текущих расходов 25 45 65 

1.10 
Организация работы с детскими добровольными 

пожарными формированиями. 

Управление 

образования, МОНД, 

ВДПО 

2017-2019 По смете текущих расходов 5 5 5 

Итого по годам: 140 185 235 

ОБЩИЙ ИТОГ по Подразделу: 560 



 

Подраздел 2. Обеспечение пожарной безопасности в спортивных учреждениях 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 
№ Полное наименование 

образовательного 

учреждения 
Монтаж/ремонт АПС, в 

тыс.рублей 

Монтаж/ремонт ПАК 

«Стрелец», в 

тыс.рублей 

Обработка/повторная 

обработка чердачных 

помещений, в 

тыс.рублей 

Установка/ремонт 

пожарного водоема или 

пожарного гидранта, в 

тыс.рублей 

Монтирование 

молниезащиты и 

ограждения по 

периметру крыши, в 

тыс.рублей 
2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Батыр» Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 24 24 24 100 15 15 25 25 25 150 35 35 

2 Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Юность» Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 24 24 24 100 15 15 25 25 25 150 35 35 

3 Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Арктика» Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 24 24 24 15 15 15 25 25 25 35 35 

 

35 

 

4 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Спорткомплекс 

«Дельфин» Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 50 24 24 15 15 15 25 25 25 35 35 35 

5 Филиал МБУ ДО ДЮСШ 

«Юность» Буинского 

муниципального района- 

Спорткомплекс «Яшьлек» 

с.Бикмуразово 

30 30 30 50 24 24 
   

25 25 25 150 35 35 

Итого: 150 150 150 172 120 120 230 60 60 125 125 125 520 175 175 

на 2017год: 997 

на 2018год: 630 

на 2019год: 630 

ОБЩИЙ ИТОГ по Подразделу: 2257 

 

 

 



 

Подраздел 3. Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 
Таблица 1. (ШКОЛЫ) 

№

 

п

/

п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 
2

0
1

7
г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

им. М.М.Вахитова 

31,9 31,9 31,9 120           1   6       1,3 1,3 1,3 24 24 24       

2 

МБОУ"СОШ имени 

академика Р.З. 

Сагдеева" Буинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

38,4 38,4 38,4             5 5 5       1,3 1,3 1,3 24 24 24 11     

3 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Буинска 

РТ» 

36,8 36,8 36,8 7           2 9 4 70     0,65 0,65 0,65 24 24 24 19   20 

4 

МБОО  «Лицей №2 г. 

Буинска Республики 

Татарстан» 

30,5 30,5 30,5 100           16,5 33,5 35,5       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

5 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5 г. Буинска 

Республики Татарстан» 

40,6 40,6 40,6 50 10 10 6     10 8 3       0,65 0,65 0,65 24 24 24 3 3 3 

6 

МБОУ «Лицей-

интернат (школа для 

одаренных детей) г. 

Буинска Республики 

Татарстан» 

31,9 31,9 31,9 700     10     22 7 10       1,3 1,3 1,3 24 24 24     12 

7 

МБОУ «Адав 

Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

35,6 35,6 35,6             10,5     200     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

8 

МБОУ «Аксунская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

35,6 35,6 35,6             5 5 5       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

 

 

 

 



 

Таблица 1.(продолжение) (ШКОЛЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

15           8 9 10       2 2,5 3 45     10 13 15             10 12 15 

            5 5 5 20 20 20 1,5           30 30 30                   

                  11     2 2 3       30 40 40             10 5 5 

            18 20 25 20 20 20       20 25 30 30 30 30                   

50           5     100     10           30 30 40             6 6 6 

            8 7 7 145       8   70     30 30 30                   

15                             80     40                       

            7                 12 12 12 15 15 15                   

 

 

 

 

 

 



 

 
Таблица 2. (ШКОЛЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

9 

МБОУ«Альшеевская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

43,7 43,7 43,7               7,2 1,8 200     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

10 

МБОУ «Альшиховская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

39 39 39 100 100 10 6     2 2 2 200     0,65 0,65 0,65 24 24 24 12     

11 

МБОУ «Бюргановская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

83,6 83,6 83,6                         1,3 1,3 1,3 24 24 24       

12 

МБОУ «Киятская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

29,7 29,7 29,7             16       100   1,3 1,3 1,3 24 24 24       

13 

МБОУ «Ново-

Тинчалинская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального  района 

РТ 

34,9 34,9 34,9                         0,65 0,65 0,65 24 24 24       

14 

МБОУ «Ново-

Чечкабская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

36,5 36,5 36,5         2   6,5 1,5 1     50 1,95 1,95 1,95 24 24 24   11   

 

 

 

 



 

Таблица 2.(продолжение) (ШКОЛЫ) 

 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9
г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                        6     400     10     150     180           

12                 21     2,5     500     10 10 10 300     100           

                                                            

                              30     5                       

                                                            

    5     20   1,5     20   2           5           100           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 3. (ШКОЛЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

15 

МБОУ «Протопоповская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

38,7 38,7 38,7                     200   0,65 0,65 0,65 24 24 24       

16 

МБОУ «Рунгинская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

27,9 27,9 27,9 3 3 3       1,2 10,7 1,2       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

17 

МБОУ «Старо-

Студенецкая средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

34,4 34,4 34,4                   200     0,65 0,65 0,65 24 24 24 11 11   

18 

МБОУ «Черки-

Кильдуразовская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ" 

34,1 34,1 34,1 5 5 5 1                 0,65 0,65 0,65 24 24 24       

19 

МБОУ «Чув. 

Кищаковская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

65,2 65,2 65,2 50     2     3   6   200   1,3 1,3 1,3 48 48 48   11   

20 

МБОУ«Энтуганская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

36,7 36,7 36,7                 3       1,3 1,3 1,3 48 48 48 11     

 

 

 



 

 

Таблица 3. (продолжение) (ШКОЛЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                              

15      4      3 2 2 50 40  15 15 15          

                     200         

      4,5   20   0,8   100            20   

    20  20   40   2   140        200    500   

             2   140              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 4. (ШКОЛЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8
г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 

МБОУ «Черки-

Гришинская основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

41,7 41,7 41,7       4     6,5           0,65 0,65 0,65 24 24 24       

2 

МБОУ «Старо-

Тинчалинская основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ» 

68 68 68       4     1   6       1,3 1,3 1,3 48 24 24       

3 

МБОУ «Кошки-

Теняковская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

42,9 42,9 42,9             1,5 1,5 3,5 100     1,3 1,3 1,3 24 24 24       

4 

МБОУ «Верхне 

Лощинская средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

48,7 48,7 48,7                         1,3 1,3 1,3             

5 

МБОУ «Камбродская 

средняя 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

23,5 23,5 23,5 7 7 7       3 2,5 2,5 75     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

6 

МБОУ «Нижне-

Наратбашская основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального района 

РТ 

41,6 41,6 41,6                   50     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

 

 

 

 



 

Таблица 4. (продолжение) (ШКОЛЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                    20,5   1,5     92                             

            4     61           200                         3,6   

    5       3         20     15       5   5                   

                                                            

            6           2     55     10 10 10   65         17     

                  21           350                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 5. (ШКОЛЫ) 

№

 

п

/

п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

7 

МБОУ «Кайбицкая 

основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

57,2 57,2 57,2                         0,65 0,65 0,65             

8 

МБОУ «Сорок 

Сайдаковская основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

41,6 41,6 41,6       2     1,5           0,65 0,65 0,65 24 24 24       

9 

МБОУ«Алькеевская 

основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

17,5 17,5 17,5               1,5 1,5       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

10 

МБОУ «Бик-Утеевская 

основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ» 

50,1 50,1 50,1                         0,65 0,65 0,65             

11 

МБОУ «Больше-

Фроловская основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

54 54 54             1           0,65 0,65 0,65 24 24 24       

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 5.(продолжение) (ШКОЛЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0
1

9
г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                                                           

                  20                 5                       

                                                            

                                                            

                        1                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 6. (ШКОЛЫ) 

№

 

п

/

п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7
г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

12 

МБОУ 

«Мещеряковская 

основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

35,5 35,5 35,5               4,6         0,65 0,65 0,65 24 24 24       

13 

МБОУ «Раковская 

основная 

общеобразовательная  

школа Буинского 

муниципального 

района РТ 

21,7 21,7 21,7             2,5   1,5       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

Таблица 6.(продолжение) (ШКОЛЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8

г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

                        1           10           200           

                        1,5     30     5 5 5       100           

Таблица 7.(ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 9686,05 
на 2018год: 3585,05 

на 2019год: 3018,45 

ИТОГ по Таблицам 1-6 (ШКОЛЫ): 16289,55 



 

Таблица 8.(ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ) 

№

 

п

/

п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 МБУДО «Центр 

внешкольной 

работы г. Буинска 

Республики 

Татарстан» 

12,9 12,9 12,9             0,65 0,65 0,65 24 24 24    

2 МБУДО "Детская 

школа искусств 

г.Буинска 

Республики 

Татарстан" 

12,8 12,8 12,8 50   2   4,5   100   0,65 0,65 0,65 24 24 24 11   

Таблица 8.(продолжение) (ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1

9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

2
0
1
7
г
. 

2
0
1
8
г
. 

2
0
1
9
г
. 

                              

10      7   60   2,25   40   20   15   15   20   

Таблица 9.(ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 431,75 
на 2018год: 75 

на 2019год: 75 

ИТОГ по Таблице 8 (ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ): 581,75 

 



 

Таблица 10.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 МБДОУ "Детский 

сад "Йолдызкай" 

города Буинска 

Буинского 

муниципального 

района РТ" 

15,3 15,3 15,3             0,65 0,65 0,65       

2 МБДОУ «Детский 

сад «Алтынчеч» 

города Буинска 

Республики 

Татарстан» 

38 38 38       2,5 2,5 2,5    1,95 1,95 1,95 24 24 24 12   

3 МБДОУ«Детский 

сад «Дюймовочка» 

города буинска 

Буинского 

муниципального 

района РТ» 

13,3 13,3 13,3         29    0,65 0,65 0,65 24 24 24    

4 МБДОУ «Детский 

сад «Ромашка» 

города Буинска 

Республики 

Татарстан» 

45,6 45,6 45,6    4   14    15

0 

 1,3 1,3 1,3 24 24 24  24  

5 МБДОУ «Детский 

сад «Сказка» города 

Буинска Республики 

Татарстан» 

38,6 38,6 38,6             1,3 1,3 1,3 24 24 24 50   

6 МБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» 

города Буинска 

Республики 

Татарстан» 

45,7 45,7 45,7 16   6     5 45   1,3 1,3 1,3 24 24 24 20   

7 МБДОУ «Детский 

сад «Теремок» 

города Буинска 

Республики 

Татарстан» 

13,3 13,3 13,3       8     6         110 1,3 1,3 1,3 24 24 24 200     



 

Таблица 10.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                                                            

5           15     40     2,5     50     5                       

            2,6     16     2,5           2                       

                  20,5     0,85           5                       

                        2           1                 15     

            2 2 2       1,5           12 12 12       30     20 20 20 

                                                55           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 11.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

8 МБОУ «Детский сад 

«Светофорик» 

города Буинска 

Буинского 

муниципального 

района РТ» 

41,9 41,9 41,9             1           1,3 1,3 1,3 24 24 24       

9 МБДОУ«Адав 

Тулумбаевский 

детский сад 

Буинского 

муниципального 

района РТ 

12,1 12,1 12,1                         0,65 0,65 0,65             

10 МБОУ «Аксунский 

детский сад 

Буинского 

муниципального 

района РТ 

                            1,5 0,65 0,65 0,65             

11 МБДОУ 

«Алькеевский 

детский сад  

Буинского 

муниципального  

района РТ 

2,3 2,3 2,3                         0,65 0,65 0,65             

12 МБДОУ 

«Альшеевский 

детский сад  

Буинского  

муниципального 

района РТ 

17,2 17,2 17,2 5 5 5         1       28 0,65 0,65 0,65 24 24 24       

13 МБДОУ«Альшиховс

кий детский сад» 

Буинского  

муниципального 

района РТ» 

            2                 0,65 0,65 0,65             

 

 

 



 

Таблица 11.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                        3,5                                   

                                                            

                                    5                       

                                                            

                        1     30     15 15 15                   

                  21     0,9     32                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 12.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

14 

МБДОУ«Ахмаметье

вский детский сад 

Буинского 

муниципального 

района РТ» 

10,2 10,2 10,2       2         5 60     0,65 0,65 0,65             

15 

МБДОУ «Бик-

Утеевский детский 

сад Буинского  

муниципального 

района РТ 

                              0,65 0,65 0,65             

16 

МБДОУ 

«Бюргановский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ» 

5,1 5,1 5,1                         0,65 0,65 0,65             

17 

МБДОУ «Больше-

Фроловский детский 

сад Буинского 

муниципального 

района РТ 

10,2 10,2 10,2                         0,65 0,65 0,65             

18 

МБДОУ «Кайбицкий 

детский сад 

Буинского 

муниципального 

района Республики 

                      3       0,65 0,65 0,65             

19 

МБДОУ 

«Каменнобродский 

детский сад 

Тимбаевского 

сельского  поселения 

Буинского 

муниципального  

района РТ 

7,5 7,5 7,5                         0,65 0,65 0,65             

 

 

 



 

Таблица 12.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                        1     30     5   5                   

                                                            

                                                            

                                                            

                  29,5           10     5                       

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 13.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

20 

МБДОУ «Киятский 

детский сад  

Буинского  

муниципального 

района РТ 

17,2 17,2 17,2 2 3 3       2   1,05 25     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

21 

МБДОУ «Кошки-

Шемякинский 

детский сад  

Буинского  

муниципального 

района РТ» 

5,2 5,2 5,2                         0,65 0,65 0,65             

22 

МБДОУ 

«Мещеряковский 

детский сад  

Буинского  

муниципального 

района РТ 

7 7 7       2     2,5           0,65 0,65 0,65             

23 

МБДОУ 

«Протопоповский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

8,8 8,8 8,8 3     2     3   1,5       0,65 0,65 0,65             

24 

МБОУ 

«Новотинчалинский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

6,6 6,6 6,6               1         0,65 0,65 0,65             

25 

МБОУ 

«Новочечкабский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

4,7 4,7 4,7                         0,65 0,65 0,65             

 

 



 

Таблица 13.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2,6           3,7 3,7   25     0,9     15     4     66                 

                                                            

                        3,5     40                             

3                       1,5           1                       

            1,5 1,5 1,5 20,5     0,3 0,3 0,3                               

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 14.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

26 

МБДОУ 

«Рунгинский детский 

сад Буинского  

муниципального 

района РТ 

20,1 20,1 20,1 6 6 6 2,5         1,3     27 1,3 1,3 1,3 24 24 24       

27 

МБДОУ «Сорок-

Сайдакский детский 

сад Буинского  

муниципального 

района РТ 

8 8 8               1,5         0,65 0,65 0,65             

28 

МБДОУ 

«Старостуденецкий 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

10,2 10,2 10,2                         0,65 0,65 0,65             

29 

МБОУ 

«Старотинчалинский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

5,2 5,2 5,2                 1,2       0,65 0,65 0,65             

30 

МБДОУ 

«Тингашский 

детский сад 

Буинского 

муниципального 

района РТ» 

10,2 10,2 10,2                 2       0,65 0,65 0,65 24 24 24       

31 

МБДОУ «Черки-

Гришинский детский 

сад Буинского  

муниципального 

района РТ 

4,2 4,2 4,2                         0,65 0,65 0,65             

 

 

 



 

Таблица 14.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                  46                                         

                  20,5                     5                   

                                                            

            2     41           6                             

                        0,6     12                       50     

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 15.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

32 

МБОУ «Черки-

Кильдуразский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ» 

25,3 25,3 25,3       2     1           0,65 0,65 0,65             

33 

МБДОУ «Чувашско-

Кищаковский 

детский сад 

Буинского  

муниципального 

района РТ 

10,2 10,2 10,2 5 5 5         1 2     15 0,65 0,65 0,65 24 24 24       

34 

МБДОУ 

«Чураковский 

детский сад «Радуга» 

Буинского  

муниципального 

района РТ» 

6,2 6,2 6,2             0,5 1   20     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

35 

МЮОУ 

«Энтуганский 

детский сад  

Буинского 

муниципального 

муниципального 

района РТ» 

5,2 5,2 5,2                         0,65 0,65 0,65             

36 

МБОУ«Яшевский 

детский сад  

Буинского 

муниципального  

района РТ 

10,2 10,2 10,2                         0,65 0,65 0,65             

37 

МБДОУ «Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида «БАТЫР» 

города Буинска РТ 

45,7 45,7 45,7       2 2 2 2,5 1,5 1,5       0,65 0,65 0,65 24 24 24 11 11   

 

 



 

Таблица 15.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

                        5       20   5   5                   

                        1     23     8 8 8                   

                        2,4                                   

                                                            

                                                            

                        1,5                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 16.(ДЕТСКИЕ САДЫ) 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

техобслуживание АПС монтаж/ремонт АПС план эвакуации 
первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 
обуч. Пож.тех.минимум 

техобслуж. Сис. ПАК 

стрелец 

исп. Пож.лест, ограждения, 

гидранта 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

38 

МБДОУ «Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида 

«АБВГДЕЙКа»город

а Буинска РТ» 

45,7 45,7 45,7   10         1   5       1,3 1,3 1,3 48 48 48     7 

39 

МБОУ «Детский сад 

«Алѐнушка» города 

Буинска Республики 

Татарстан» 

45,7 45,7 45,7                         0,65 0,65 0,65             

40 

МБДОУ 

«Малобуинковский 

детский сад 

«Курочка ряба»  

Буинского  

муниципального 

района РТ 

45,7 45,7 45,7 7 7 7             40     0,65 0,65 0,65 24 24 24       

41 

МБДОУ «Детский 

сад «Ак каен» города 

Буинска Республики 

Татарстан» 

13,2 13,2 13,2           2   4 4   100   0,65 0,65 0,65 24 24 24 11     

42 

МБДОУ «Детский 

сад 

общеразвивающего 

вида «Милэшкэй» 

села Бикмуразово 

Буинского 

муниципального 

района РТ» 

36 36 36             1           0,65 0,65 0,65 24 24 24       

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 16.(продолжение) (ДЕТСКИЕ САДЫ) 

шкаф ШПК 
люк 

противопож 
доводчик блок дверной знаки безопасности линолеум противопож. огнезащитная краска ограждение кровли молниезащита 

Другие 

сопутствующие 

расходы 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

            2 2 2 25 25               12 12 12 50           30 30 30 

                                                            

                  41     3 2 1 40                             

5           2 2 2 20     2     30     5 5 5                   

                                                            

 

Таблица 17.(ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 2982,8 
на 2018год: 1698,95 

на 2019год: 1610,3 

ИТОГ по Таблицам 10-16 (ДЕТСКИЕ САДЫ): 6292,05 

Таблица 18.(ОБЩИЙ ИТОГ) 
Итого: 
на 2017год: 13100,6 
на 2018год: 5359 

на 2019год: 4703,75 
ОБЩИЙ ИТОГ по Подразделу: 23163,35 

 

 



 

Подраздел 4. Обеспечение пожарной безопасности в сельских поселениях 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 
№ Наименование мероприятий 

Исполнители Сроки исполнения 
Источники 

финансирования 

Финансирование 

Программы по годам, 

в тыс. руб. 
2017г. 2018г. 2019г. 

1 Обучение пожарно-

техническому минимуму Сельские поселения 2017-2019 
По смете текущих 

расходов 
10 10 10 

2 Техническое обслуживание 

охранно-пожарной 

сигнализации 

Сельские поселения 2017-2019 
По смете текущих 

расходов 
30 30 30 

3 Укомплектование первичными 

средствами пожаротушения 

зданий, оборудование 

пожарных щитов, проверка и 

перезарядка огнетушителей 

Сельские поселения 2017-2019 
По смете текущих 

расходов 
25 25 25 

4 Оборудование 

(дооборудование, ремонт и 

техническое обслуживание) 

водонапорных башен 

устройствами для забора воды, 

оборудование к ним подъездов 

с твердым покрытием 

Сельские поселения 2017-2019 
По смете текущих 

расходов 
150 50 50 

5 Создание противопожарных 

полос 
Сельские поселения 2017-2019 

По смете текущих 

расходов 
40 40 40 

6 Изготовление 

информационных стендов, 

баннеров, методических 

материалов, плакатов, памяток 

на противопожарную 

тематику, их размещение и 

обновление 

Сельские поселения 2017-2019 
По смете текущих 

расходов 
4 5 6 

Итого: 259 160 161 

ОБЩИЙ ИТОГ по подразделу : 580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подраздел 5. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 

Таблица 19.(Центральная библиотека и филиалы) 

 
№ 

п/

п 

Наименовани

е организации 

техобслуживани

е АПС 

план эвакуации первичные 

средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 

обуч. 

Пож.тех.минимум 

шкаф ШПК доводчик блок дверной линолиум 

противопож. 

огнезащитная 

краска 

молниезащита 
2

0
1

7
г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 Центральная 

библиотека 

г.Буинск 

20 20 20 5     0,6 0,6 0,6 10     5,5     10     0,50     10     3     0,5           

2 Филиал №1 

г.Буинск 

20 20 20 5     0,6 0,6 0,6 10     5,5     10     0,5     10     3     0,5     25     

3 Адав-

Тулумбаево 

фил.№2 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

4 Альшеево 

фил.№3 

            1 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

5 Альшихово 

№4 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

6 Аксу фил.5             0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

7 Ст.Лощи 

фил.6 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

8 Бюрганы 

фил.№7 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

9 Большое 

Фролово 

фил.№8 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

10 Бик.Утеево 

фил.№9 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

11 Верхние 

Лащи 

фил.№10 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

12 Вольный 

Стан фил.№11 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

13 Исаково 

фил.№12 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

14 Кайбицы 

фил.№13 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

15 Камброд 

фил.№14 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3                 

16 Кият фил.№15             0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

17 Кошки-

Теняково 

фил.№18 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           



 

Таблица 20.(продолжение) (Центральная библиотека и филиалы) 
18 Кошки-

Шемякино 

фил.№19 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

19 Мещеряки 

фил.№20 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

20 Мокрая 

Савалеевка 

фил.№21 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

21 Нижний 

Наратбаш 

фил.№23 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

22 Новые 

Тинчали 

фил.№24 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

23 Новые 

Чечкабы 

фил.№25 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

24 Нурлаты 

фил.№26 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

25 Рунга 

фил.№28 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

26 Чураково 

фил.№29 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

27 Сорок 

Сайдаки фил. 

№30 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

28 Малая 

Буинка фил. 

№31 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

29 Старый 

Студенец 

фил.№34 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

30 Старые 

Тинчали 

фил.№35 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

31 Черки 

Гришино 

фил.№38 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

32 Черки-

Кильдуразы 

фил.№40 

            0,6 0,6 0,6 10     2           0,5     10     3     0,5           

33 Чув .Кищаки 

фил.№41 

            0,6 1 1 10     2           0,5     10     3     0,5           

34 Новые 

Шаймурзино 

фил.№42 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

35 Энтуганы 

фил.№43 

            0,6 0,6 0,6 10     1,5           0,5     10     3     0,5           

Таблица 21. (ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 1082,5 
на 2018год: 75 

на 2019год: 61 
ИТОГ по Таблицам 19-20 (ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА И ФИЛИАЛЫ): 1218,5 



 

Таблица 22.(Районные дома культуры) 
№

 

п

/

п 

Наименование 

организации 

техобслуживани

е АПС 

монтаж/ремонт 

АПС 

план 

эвакуации 

первичные средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 

обуч. 

Пож.тех.миним

ум 

шкаф ШПК доводчик блок дверной линолиум 

противопож. 

огнезащитная 

краска 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 МБУ «Районный 

Дом культуры» 

Буинского 

муниципального 

района РТ 

30 30 30   15     5   10     20     5 5 5 15       9     50     100   40     

2 Обособленное 

структурное 

подразделение № 1 

(Ад.Тулумбаево) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

3 Обособленное 

структурное 

подразделение № 2 

(Черки-Гришино) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

4 Обособленное 

структурное 

подразделение № 3 

(АЭМЗ) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

5 Обособленное 

структурное 

подразделение № 4 

(Черки-Кильдуразы) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

6 Обособленное 

структурное 

подразделение № 5 

(Черки-Ишмяково) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

7 Обособленное 

структурное 

подразделение № 6  

(Черки-Кощаково) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

8 Обособленное 

структурное 

подразделение № 7  

(Нижний Наратбаш)  

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

 

 



 

Таблица 23.(продолжение) (Районные дома культуры) 
9 Обособленное 

структурное 

подразделение № 9 

(Кайбицы)МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

10 Обособленное 

структурное 

подразделение № 11 

(Верхний Наратбаш)  

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

11 Обособленное 

структурное 

подразделение № 12 

(Нурлаты) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

12 Обособленное 

структурное 

подразделение № 13 

(Бик-Утеево) МУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

13 Обособленное 

структурное 

подразделение № 14 

(Каменный Брод) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

14 Обособленное 

структурное 

подразделение № 15 

(Аксу) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

15 Обособленное 

структурное 

подразделение № 16 

(Новые Чечкабы) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

16 Обособленное 

структурное 

подразделение № 17 

(Ахмаметьево) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

17 Обособленное 

структурное 

подразделение № 18 

(Кыр-Тявгильдино)  

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

18 Обособленное 

структурное 

подразделение № 19 

(Верхние Лащи) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

 

 



 

Таблица 24.(продолжение) (Районные дома культуры) 
19 Обособленное 

структурное 

подразделение № 20 

(Тат. Беловоложка) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

20 Обособленное 

структурное 

подразделение № 21 

(Тойгильдино) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

21 Обособленное 

структурное 

подразделение № 22 

(Чув. Беловоложка) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

22 Обособленное 

структурное 

подразделение № 23 

(Исаково) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

23 Обособленное 

структурное 

подразделение № 25 

(Алькеево) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

24 Обособленное 

структурное 

подразделение № 26 

(Альшихово) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

25 Обособленное 

структурное 

подразделение № 27 

(Тингаши) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

26 Обособленное 

структурное 

подразделение № 28 

(Нурвахитово) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

27 Обособленное 

структурное 

подразделение № 29 

(Мокрая 

Савалеевка) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

28 Обособленное 

структурное 

подразделение № 30 

(Ембулатово) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

 



 

Таблица 25.(продолжение) (Районные дома культуры) 
29 Обособленное 

структурное 

подразделение № 

31(Камброд) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

30 Обособленное 

структурное 

подразделение № 32 

(Энтуганы) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

31 Обособленное 

структурное 

подразделение № 33 

(Вольный Стан) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

32 Обособленное 

структурное 

подразделение № 34 

(Сорок-Сайдаки) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

33 Обособленное 

структурное 

подразделение № 35 

(Рунга) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1,5 1,5 1,5   10   2             1     15         2     

34 Обособленное 

структурное 

подразделение № 36 

(Чураково) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

35 Обособленное 

структурное 

подразделение № 37 

(Малая Буинка) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

36 Обособленное 

структурное 

подразделение № 38 

(Большое Фролово) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

37 Обособленное 

структурное 

подразделение № 39 

(Черки-

Дюртели)МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

38 Обособленное 

структурное 

подразделение № 40 

(Яшевка) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

 



 

Таблица 26.(продолжение) (Районные дома культуры) 
39 Обособленное 

структурное 

подразделение № 41 

(Кият) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

40 Обособленное 

структурное 

подразделение № 42 

(Русские Кищаки) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

41 Обособленное 

структурное 

подразделение № 44 

(Мещяряки) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

42 Обособленное 

структурное 

подразделение № 45 

(Старые Студенцы)  

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

43 Обособленное 

структурное 

подразделение № 46 

(Старые Тинчали) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

44 Обособленное 

структурное 

подразделение № 47 

(Новое Шаймурзино) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

45 Обособленное 

структурное 

подразделение № 50 

(Новые 

Тинчали)МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

46 Обособленное 

структурное 

подразделение № 51 

(Новая Цильна) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

47 Обособленное 

структурное 

подразделение № 52 

(Альшеево) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

48 Обособленное 

структурное 

подразделение № 55 

(Кошки-Теняково) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

 



 

Таблица 27.(продолжение) (Районные дома культуры) 
49 Обособленное 

структурное 

подразделение № 57 

(Н. Мертли) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

50 Обособленное 

структурное 

подразделение № 58 

(Кошки Шемякино) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

51 Обособленное 

структурное 

подразделение № 59 

(Старые Мертли) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

52 Обособленное 

структурное 

подразделение № 60 

(Бюрганы) МБУ 

«Районный Дом 

культуры»  

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

53 Обособленное 

структурное 

подразделение № 61 

(Старые Бурундуки) 

МБУ «Районный 

Дом культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

54 Обособленное 

структурное 

подразделение № 62 

(Чувашские 

Кищаки) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  1 1 1   10   2             1     15         2     

55 Обособленное 

структурное 

подразделение № 63 

(Таковары) МБУ 

«Районный Дом 

культуры» 

                  0,5 0,5 0,5   10   2             1     15         2     

Таблица 28.(ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 380,5 
на 2018год: 1662,5 

на 2019год: 79,5 

ИТОГ по Таблицам 22-27 (Районные дома культуры): 2122,5 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 29.(Музей, досуговый центр и школа искусств) 
№ 

п/

п 

Наименование 

организации 

техобслужива

ние АПС 

первичные 

средства 

пожаротушения 

огнезащитная 

обработка 

обуч. 

Пож.тех.миниму

м 

техобслуж. Сис. 

ПАК стрелец 

исп. Пож.лест, 

ограждения, 

гидранта 

шкаф ШПК знаки 

безопасности 

линолиум 

противопож. 

огнезащитная 

краска 

ограждение 

кровли 

молниезащита 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

2
0

1
7

г
. 

2
0

1
8

г
. 

2
0

1
9

г
. 

1 МБУ 

"Буинский 

краеведческий 

музей" 

40 41 42 1,2 1,4 3,5       6 7 8                   1,5 1,6 1,7                         

2 МБО ДО 

"Буинская 

детская школа 

искусств №1" 

     12   150 1,3 1,3 1,3 24 24 24      50  3     10 13 15   300    

3 МБУ 

"Досуговый 

центр" 

      5 5 10 65   3 3 3 31,9 31,9 31,9 70   20   2   3 45     10 13 15 50     100     

  Итого  40 41 42 6,2  6,4 25,5 65    150 10,3 11,3 12,3  55,9  55,9  55,9 70    20    50  3,5 4,6 4,7 45    20 26  30 50   300  100     

Таблица 30.(ИТОГИ) 
Итого: 
на 2017год: 485,9 
на 2018год: 127,2 

на 2019год: 670,4 

ИТОГ по Таблице 29 (Музей, досуговый центр и школа искусств): 1283,5 

Таблица 31.(ОБЩИЙ ИТОГ) 
Итого: 
на 2017год: 1948,9 
на 2018год: 1864,7 

на 2019год: 810,9 
ОБЩИЙ ИТОГ по Подразделу: 4624,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подраздел 6. Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 

Буинского муниципального района Республики Татарстан 
№ Полное наименование 

образовательного 

учреждения Обучение пожарно-

техническому 

минимуму, в тыс.рублей 

Техническое 

обслуживание охранно-

пожарной 

сигнализации, в 

тыс.рублей 

Изготовление 

информационных 

стендов, баннеров, 

плакатов, их 

размещение и 

обновление, в 

тыс.рублей 

Укомплектование 

первичными 

средствами 

пожаротушения зданий 

и помещений, проверка 

и перезарядка 

огнетушителей, в 

тыс.рублей 
2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 Исполнительный комитет и 

Совет Буинского 

муниципального района РТ 
30 30 30 15 15 15 5 5 5 25 25 25 

2 Исполнительный комитет 

г.Буинска РТ 
30 30 30 15 15 15 5 5 5 25 25 25 

3 Муниципальное бюджетное  

учреждение «Финансово-

бюджетная палата Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 15 15 15 5 5 5 25 25 25 

4 Муниципальное казенное 

учреждение «Палата 

имущественных и земельных 

отношений Буинского 

муниципального района РТ» 

30 30 30 15 15 15 5 5 5 25 25 25 

5 Муниципальное учреждение 

«Управление капитального 

строительства Буинского 

муниципального района РТ» 

10 10 10 15 15 15 5 5 5 25 25 25 

Итого: 130 130 130 75 75 75 25 25 25 125 125 125 

на 2017год: 355 

на 2018год: 355 

на 2019год: 355 

ОБЩИЙ ИТОГ по Подразделу: 1065 

 


